
№ 39
2 апреля 2014 года 

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

 от 24.03.2014 № 143-па

г.Северодвинск Архангельской области 

Об утверждении квалификационных 
требований, предъявляемых  для замещения 

должностей муниципальной службы в 
Администрации Северодвинска

 

В соответствии с законом Архангельской области от 
27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании му-
ниципальной службы в Архангельской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования, предъ-

являемые для замещения должностей муниципальной службы в 

Администрации Северодвинска.

2. Признать утратившими силу:

- распоряжение Мэра Северодвинска от 29.12.2008 № 301-р «Об 

утверждении квалификационных требований, предъявляемых для 

замещения должностей муниципальной службы в Администрации 

Северодвинска»;

- распоряжение Мэра Северодвинска от 24.03.2009 № 80-р «О вне-

сении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска от 29.12.2008 

№ 301-р»;

- распоряжение Администрации Северодвинска от 26.07.2013 № 

152-ра «О внесении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска 

от 29.12.2008 № 301-р (в редакции от 24.03.2009)»;

- распоряжение Администрации Северодвинска от 03.10.2013 № 

217-ра «О внесении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска 

от 29.12.2008 № 301-р (в редакции от 26.07.2013)».

3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опу-

бликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на первого заместителя Главы Администрации – руково-

дителя аппарата.
Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации Северодвинска

от 24.03.2014 № 143-па

Квалификационные требования,
предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Северодвинска

Группы 
должно-

стей муни-
ципальной 

службы

Квалификаци-
онные требо-

вания к уровню 
образования

Квалификационные 
требования к стажу 

муниципальной 
службы (государ-
ственной службы) 
или стажу работы 
по специальности

Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам

Высшие 

должности

Высшее 

образование

Не менее 6 лет стажа 

муниципальной 

службы (государ-

ственной службы) 

или не менее 7 лет 

стажа работы по 

специальности

Профессиональные знания Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном 

самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, 

нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной 

службе в Архангельской области, Устава Северодвинска, муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе, 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и муниципальных 

нормативных правовых актов Северодвинска в сфере противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального 

служащего, правил делового этикета, основ делопроизводства.

Профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, 

организациями, структурными подразделениями, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, 

систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина

Главные 

должности

Высшее 

образование

Не менее 4 лет стажа 

муниципальной 

службы (государ-

ственной службы) 

или не менее 5 лет 

стажа работы по 

специальности

Профессиональные знания Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном 

самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, 

нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной 

службе в Архангельской области, Устава Северодвинска, муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе, 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и муниципальных 

нормативных правовых актов Северодвинска в сфере противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального 

служащего, правил делового этикета, основ делопроизводства.

Профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, 

организациями, структурными подразделениями, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, 

систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина



 № 39    2 апреля 2014 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО2
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Ведущие 

должности

Высшее 

образование

Не менее 2 лет стажа 

муниципальной 

службы (государ-

ственной службы) 

или не менее 4 лет 

стажа работы по 

специальности

Профессиональные знания Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном 

самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, 

нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной 

службе в Архангельской области, Устава Северодвинска, муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе, 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и муниципальных 

нормативных правовых актов Северодвинска в сфере противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального 

служащего, правил делового этикета, основ делопроизводства.

Профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, 

организациями, структурными подразделениями, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, 

систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина

Старшие 

должности

Высшее 

образование

Не менее 1 года ста-

жа муниципальной 

службы (государ-

ственной службы) 

или не менее 2 лет 

стажа работы по 

специальности

Профессиональные знания Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном 

самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, 

нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной 

службе в Архангельской области, Устава Северодвинска, муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе, 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и муниципальных 

нормативных правовых актов Северодвинска в сфере противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального 

служащего, правил делового этикета, основ делопроизводства.

Профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, 

организациями, структурными подразделениями, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, 

систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина

Младшие 

должности

Не ниже средне-

го профес-

сионального 

образования

Без предъявления

 требований к стажу

Профессиональные знания Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном 

самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, 

нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной 

службе в Архангельской области, Устава Северодвинска, муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе, 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и муниципальных 

нормативных правовых актов Северодвинска в сфере противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального 

служащего, правил делового этикета, основ делопроизводства.

Профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, 

организациями, структурными подразделениями, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, 

систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина

 Дополнительные квалификационные требования к направлению подготовки (специальности), 
предъявляемые к отдельным должностям муниципальной службы в Администрации Северодвинска

№ 
п/п

Орган Администрации Северодвинска, структурное 
подразделение органа Администрации Северодвинска

Должности 
муниципальной службы

Квалификационные требования 
к направлению подготовки

Квалификационные требования 
к специальности

1 Правовое управление

Главные должности Юриспруденция

Ведущие должности Юриспруденция

Старшие должности Юриспруденция

Младшие должности Юриспруденция

2
Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними 
Управления социального развития, опеки и попечительства 

Ведущие должности

Юриспруденция.
Педагогика.
Педагогика и психология.
Социальная педагогика.
Социальная работа

Старшие должности

Юриспруденция.
Педагогика.
Педагогика и психология.
Социальная педагогика.
Социальная работа

3
Финансово – экономический отдел Управления 
социального развития, опеки и попечительства 

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

4 Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

Главные должности Экономика

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

5
Отдел бухгалтерского учета и отчетности 
Комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

6
Отдел бухгалтерского учета и отчетности 
Финансового управления

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

7 Финансово-экономический отдел Управления образования 

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

8
Финансово-экономический отдел Управления 
культуры и общественных связей 

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика 

9 Отдел гражданской защиты

Старшие должности:
главный специалист-
главный бухгалтер,
ведущий специалист-
бухгалтер

Экономика

10
Отдел бухгалтерского учета и отчетности Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

Ведущие должности Экономика

Старшие должности Экономика

Младшие должности Экономика
 



№ 39    2 апреля 2014 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО 3
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 26.03.2014 № 145-па

г.Северодвинск Архангельской области 

О внесении дополнений в 
постановление Администрации Северодвинска 

от 02.07.2013 № 251-па  

В целях  определения границ прилегающих к объектам 
военного назначения территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление  Администрации Северодвинска от 

02.07.2013 № 251-па (в ред. от 19.02.2014) «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и  объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

следующие дополнения:

1.1. Пункт 3 постановления дополнить подпунктом 3.9 следующего 

содержания:

«3.9. Для объектов военного назначения – 50 метров от входа на 

обособленную территорию при наличии таковой, а при ее отсут-

ствии – непосредственно от входа в здание (строение, сооружение), 

в котором расположен объект военного назначения, до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект или предприятие 

общественного питания.». 

1.2. Приложение № 1 дополнить пунктами 253-267 следующего 

содержания:

Объекты военного назначения

253 военный городок  № 2 164500, г. Северодвинск

254 военный городок  № 3 164500, г. Северодвинск

255 военный городок  № 4 164500, г. Северодвинск

256 военный городок  № 5 164500, г. Северодвинск

257 военный городок  № 6 164500, г. Северодвинск

258 военный городок  № 8 164500, г. Северодвинск

259 военный городок  № 14 164500, г. Северодвинск

260 военный городок  № 17 164500, г. Северодвинск

261 военный городок  № 19 164500, г. Северодвинск

262 военный городок  № 24 164500, г. Северодвинск

263 военный городок  № 39 164500, г. Северодвинск

264 военный городок  № 41 164500, г. Северодвинск

265 военный городок  № 42 164500, г. Северодвинск

266 военный городок  № 43 164500, г. Северодвинск

267 военный городок  № 47 164500, г. Северодвинск

 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.
  Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

от 27.03.2014 № 147-па

г.Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений в Приложение 
№ 1 к постановлению Мэра 

Северодвинска от 28.11.2006 № 156
 

В связи с кадровыми изменениями

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Мэра Северо-

двинска от 28.11.2006 № 156 (в ред. от 18.07.2012) «Об общественной 

комиссии по топонимике при Администрации Северодвинска»  сле-

дующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Строганову С.Ю.

Включить в состав комиссии в качестве члена комиссии Кириллова 

А.М., начальника отдела архитектуры и градостроительства Управ-

ления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска 

–  главного  архитектора Северодвинска.

1.2. Исключить из состава комиссии Платонову В.А.

Включить в состав комиссии в качестве члена комиссии Али-

патову Е.В., ведущего специалиста отдела архитектуры и градостро-

ительства Управления строительства и архитектуры Администрации 

Северодвинска.

1.3. Исключить из состава комиссии Петрушина В.А. 

Включить в состав комиссии в качестве члена комиссии Шилякова 

В.Т., председателя Северодвинской городской общественной орга-

низации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.
 Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

 от 27.03.2014 № 148-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О предоставлении единовременной помощи 
ветеранам Великой Отечественной войны

 

В целях оказания социальной поддержки ветеранам Ве-
ликой Отечественной войны и в связи с празднованием 
69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Предоставить единовременную помощь ветеранам Великой 

Отечественной войны, зарегистрированным на территории муни-

ципального образования «Северодвинск», в размере 1000 (Одна 

тысяча) рублей, за исключением лиц, получающих аналогичную 

выплату в организациях и предприятиях, указанных в Приложении к 

настоящему постановлению.

2.  Управлению социального развития, опеки и попечительства 

Администрации Северодвинска обеспечить организацию выплаты 

единовременной помощи лицам, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления.

3.  Установить, что финансирование расходов, связанных с реали-

зацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств 

местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

Северодвинска на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Северодвинска от 31.10.2013 № 428-па.

4.  Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.

5.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
  Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

   Приложение 

к постановлению Администрации Северодвинска

 от 27.03.2014 № 148-па

  ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ

 

1. ОАО «ПО «Севмаш».

2. ОАО «ЦС «Звездочка».

3. ОАО «СПО «Арктика».

4. ОАО «НИПТБ «Онега».

5. ОАО «Северный рейд».

6. СФ ОАО «Архангельскоблгаз».

7. ОАО «Северо-Западный Телеком» по г. Северодвинску.

8. ОАО «Северодвинский хлебокомбинат».

9. ФГУЗ «ЦМСЧ № 58 ФМБА России».



 № 39    2 апреля 2014 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО4
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ

 от 31.03.2014 № 150-па

г.Северодвинск Архангельской области 
 

Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярный период 2014 

года в лагерях с дневным пребыванием 
 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости 
детей и подростков в каникулярный период 2014 года 
в лагерях с дневным пребыванием, в соответствии со 
статьёй 2 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской 
Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Организовать на территории Северодвинска детские оздо-

ровительные лагеря с дневным пребыванием для детей в возрасте 

6,5-17 лет на базе муниципальных образовательных учреждений. 

 2. Определить следующую профильную направленность и напол-

няемость детских оздоровительных лагерей с дневным пребы-

ванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений: 

2.1. МАОУ «СП № 1» (120 чел.): 

 – спортивно-оздоровительного типа; 

 – для часто болеющих детей.

 2.2. МБОУ «СОШ № 13» – спортивно-оздоровительного типа (120 

чел.).

 2.3. МБОУ «СОШ № 16» – лагерь труда и отдыха (80 чел.).

 2.4. МБОУ «СОШ № 19» (130 чел.):

– общего типа;

– санаторного типа для детей с нарушением органов зрения.

2.5. МБОУ «СОШ № 22» (100 чел.):

– общего типа;

– с нарушением опорно-двигательного аппарата.

2.6. МБОУ «СОШ № 25» – санаторного типа для детей с нару-

шением органов зрения (150 чел.). 

3.Управлению образования Администрации Северодвинска:

 3.1. Обеспечить педагогическими кадрами детские оздорови-

тельные лагеря с дневным пребыванием всех типов, предусмо-

треть проведение семинаров, практикумов по организации работы 

с детьми в каникулярный период 2014 года.

 3.2. Принять меры по охране жизни детей, технике безопасности 

и безопасности дорожного движения при проведении летних оздо-

ровительных мероприятий. 

  3.3. Произвести до 31.05.2014 приёмку детских оздорови-

тельных лагерей с дневным пребыванием с участием Отдела над-

зорной деятельности г. Северодвинска, Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Архангельской области в г. 

Северодвинске. 

3.4. Определить места отдыха детей за пределами города в соот-

ветствии с графическими материалами (планами территорий) и 

согласовать их размещение с Отделом государственной инспекции 

безопасности дорожного движения ОМВД России по г. Северо-

двинску, Отделом надзорной деятельности г. Северодвинска, 

Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Архан-

гельской области в г. Северодвинске. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Администрации Северодвинска подго-

товить по заявке Управления образования Администрации Севе-

родвинска графические материалы (планы территорий) для 

определения мест отдыха детей за пределами города.

 5. Управлению социального развития, опеки и попечительства 

Администрации Северодвинска обеспечить взаимодействие с 

министерством здравоохранения Архангельской области и государ-

ственными учреждениями здравоохранения, расположенными на 

территории Северодвинска, по вопросам:

 5.1. Комплектования детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием медицинскими работниками.

 5.2. Обеспечения проведения медицинских осмотров детей 

и работников детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием.

 5.3. Медицинского обслуживания детей в специализированных 

детских оздоровительных лагерях  с дневным пребыванием.

6. Установить:

6.1. Период работы детских  оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием:  

Первая смена:

 – в лагерях на базе МАОУ «СП № 1», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ 

«СОШ № 19», МБОУ «СОШ № 22», МБОУ «СОШ № 25», с 02.06.2014 по 

02.07.2014 – 21 рабочий день;

 – в лагере труда и отдыха на базе МБОУ «СОШ № 16» с 02.06.2014 

по 27.06.2014 -18 рабочих дней.

6.2. Продолжительность рабочей недели в детских оздорови-

тельных лагерях с дневным пребыванием детей – 5 дней, режим 

работы – с 09 до 17 часов.

 7. Установить родительскую плату в размере до 25 процентов от 

стоимости путевки, за исключением лагеря труда и отдыха при МБОУ 

«СОШ № 16» (при условии оплаты (компенсации) стоимости путёвки 

предприятием, профсоюзной организацией и местным бюджетом).

 7.1. Установить стоимость путевки на одну смену:

 7.1.1. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

спортивно-оздоровительного типа и для часто болеющих детей (на 

базе МАОУ «СП № 1») – 7040 рублей, в том числе:

 - средства подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздо-

ровления детей» государственной программы Архангельской 

области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области 

(2013-2018 годы)», муниципальной программы «Развитие образо-

вания Северодвинска на 2014-2016 годы» – 5280 рублей (средства 

областного бюджета – 2478 рублей, средства предприятий, профсо-

юзных организаций и местного бюджета – 2802 рубля);

 – родительская плата – 1760 рублей.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма родительской платы составляет 4562 рубля.

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

 7.1.2. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

спортивно-оздоровительного типа (на базе МБОУ «СОШ № 13») – 

6692 рубля, в том числе:

 – средства подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоров-

ления детей» государственной программы Архангельской области 

«Социальная поддержка граждан в 

Архангельской области (2013-2018 годы)», муниципальной про-

граммы «Развитие образования Северодвинска на 2014-2016 годы» – 

5019 рублей (средства областного бюджета – 2478 рублей, средства 

предприятий, профсоюзных организаций и местного бюджета – 2541 

рубль); 

 – родительская плата – 1673 рубля.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма  родительской платы составляет 4214 рублей. 

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

 7.1.3. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

санаторного типа для детей с нарушением органов зрения (на базе 

МБОУ «СОШ № 19») – 9663 рубля, в том числе:

 – средства подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздо-

ровления детей» государственной программы Архангельской 

области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области 

(2013-2018 годы)», муниципальной программы «Развитие образо-

вания Северодвинска на 2014-2016 годы» – 7247 рублей (средства 

областного бюджета – 2478 рублей, средства предприятий, профсо-

юзных организаций и местного бюджета – 4769 рублей);

 – родительская плата – 2416 рублей.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма родительской платы составляет 7185 рублей. 

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

 7.1.4. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

общего типа  (на базе МБОУ «СОШ № 19») – 7939 рублей, в том числе:

 – средства подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздо-



№ 39    2 апреля 2014 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО 5
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

ровления детей» государственной программы Архангельской 

области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области 

(2013-2018 годы)», муниципальной программы «Развитие образо-

вания Северодвинска на 2014-2016 годы» – 5954 рубля (средства 

областного бюджета – 2478 рублей, средства предприятий, профсо-

юзных организаций и местного бюджета – 3476 рублей);

 – родительская плата – 1985 рублей.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма родительской платы составляет  5461 рубль. 

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

 7.1.5. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата (при МБОУ 

СОШ № 22») – 8545 рублей, в том числе:

 – средства подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоров-

ления детей» государственной программы «Социальная поддержка 

граждан в Архангельской области (2013-2018 годы)», муниципальной 

программы «Развитие образования Северодвинска на 2014-2016 

годы» – 6409 рублей (средства областного бюджета – 2478 рублей, 

средства предприятий, профсоюзных организаций и местного 

бюджета – 3931 рубль);

 – родительская плата – 2136 рублей.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма   родительской платы составляет – 6067 рублей.

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

 7.1.6. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

общего типа (на базе МБОУ «СОШ № 22») – 6872 рубля, в том числе:

 – средства подпрограммы  «Развитие системы отдыха и оздоров-

ления детей» государственной программы «Социальная поддержка 

граждан в Архангельской области (2013-2018 годы)», муниципальной 

программы «Развитие образования Северодвинска на 2014-2016 

годы» – 5154 рубля (средства областного бюджета – 2478 рублей, 

средства предприятий, профсоюзных организаций и местного 

бюджета – 2676 рублей);

 – родительская плата – 1718 рублей.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма родительской платы составляет  4394 рубля.

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

7.1.7. В детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

санаторного типа для детей с нарушением органов зрения (на базе 

МБОУ «СОШ № 25») – 8350 рублей, в том числе:

 – средства подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоров-

ления детей» государственной программы «Социальная поддержка 

граждан в Архангельской области (2013-2018 годы)», муниципальной 

программы «Развитие образования Северодвинска на 2014-2016 

годы» – 6262 рубля (средства областного бюджета – 2478 рублей, 

средства предприятий, профсоюзных организаций и местного 

бюджета – 3784 рубля); 

 – родительская плата – 2088 рублей.

 При отсутствии оплаты предприятий и профсоюзных организаций 

сумма родительской платы составляет 5872 рубля.

 Не распространяется на родителей (законных представителей) 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из семей, 

в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает 

полутора величин прожиточного минимума, установленного поста-

новлением Правительства Архангельской области.

 7.1.8. В детский оздоровительный лагерь труда и отдыха с 

дневным пребыванием (на базе МБОУ «СОШ № 16») – 11 403 рубля 

(в том числе средства областного бюджета – 2124 рубля, местного 

бюджета – 9279 рублей).

 8. Управлению экономики Администрации Северодвинска:

 8.1. Согласовать в срок до 30.05.2014 с муниципальными пред-

приятиями и учреждениями (в соответствии с перечнем ведомст-

венной принадлежности муниципальных предприятий и учреждений 

за отраслевыми подразделениями Администрации Северодвинска) 

возможность временного трудоустройства несовершеннолетних в 

период летних каникул.

 8.2. Передать в срок до 30.05.2014 сведения государственному 

казённому учреждению Архангельской области «Центр занятости 

населения г. Северодвинска» о созданных временных рабочих 

местах для несовершеннолетних. 

 8.3. Предложить государственному казённому учреждению Архан-

гельской области «Центр занятости населения г. Северодвинска»: 

 8.3.1. Принять меры по временному трудоустройству несовершен-

нолетних с соблюдением  норм трудового законодательства, требо-

ваний по охране труда.

 8.3.2. Направить в Управление экономики Администрации Севе-

родвинска информацию об итогах выполнения мероприятий по тру-

доустройству несовершеннолетних  в срок до 30.09.2014. 

9. Управлению культуры и общественных связей Администрации 

Северодвинска разработать план мероприятий по организации 

досуга детей, оставшихся на летний период в городе, осуществить 

контроль за организацией мероприятий для детей.

10. Отделу физической культуры и спорта Администрации Севе-

родвинска организовать спартакиаду для детских оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием.          

 11. Рекомендовать Отделу Министерства  внутренних дел России 

по г. Северодвинску обеспечить:

 11.1. Безопасность детей и соблюдение правопорядка в период 

работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием. 

 11.2. Взаимодействие всех служб органов внутренних дел по про-

филактике правонарушений среди несовершеннолетних. 

 11.3. Технический осмотр транспортных средств, привлекаемых 

для перевозки детей.

 11.4. Безопасные условия при перевозке детей к месту отдыха и 

обратно.

 12.  Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспо-

требнадзора по Архангельской области в г. Северодвинске:

 12.1. Оказать помощь государственным учреждениям здравоох-

ранения в проведении бактериологических и паразитологических 

обследований детей и персонала, направляемых в оздоровительные 

лагеря с дневным пребыванием.

 12.2. Проводить необходимые мероприятия по контролю за сани-

тарно-гигиеническим содержанием детских оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием, питанием и оздоровлением детей.

12.3. Разрешить персоналу, направляемому на работу в детские 

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, использовать 

результаты диспансеризации текущего года, при условии ее прохо-

ждения в установленные сроки, за исключением исследований на 

кишечную группу инфекций.

 13. Муниципальным образовательным учреждениям, осуществ-

ляемым отдых и оздоровление детей в детских оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием,  согласно заключенным дого-

ворам с перевозчиками обеспечить своевременную перевозку детей 

к месту отдыха.

14. Руководителям муниципальных учреждений, предприятий 

принять меры по временному трудоустройству несовершеннолетних 

с соблюдением норм трудового законодательства, требований по 

охране труда. 

15. Рекомендовать организациям иных форм собственности, явля-

ющимся работодателями, принять участие в организации временных 

рабочих мест для несовершеннолетних.

16. Финансовому управлению Администрации Северодвинска 

производить перечисление средств областного и местного бюд-

жетов Управлению образования Администрации Северодвинска 

в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах 

доведённых лимитов бюджетных обязательств и показателей кас-

сового плана областного и местного бюджетов соответственно, 

исходя из фактического поступления средств областного бюджета.

17. Итоги летней оздоровительной кампании и информацию о 

выполнении настоящего постановления рассмотреть на заседании 

межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоров-

ления и занятости детей 28.11.2014.

18. Отделу по связям со средствами массовой информации Адми-

нистрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.
  Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 



 № 39    2 апреля 2014 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО6
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

Ɋɨɫɫɢɣɫɤɚя Ɏɟɞɟɪɚɰɢя Ⱥɪɯɚɧɝɟɥьɫɤɚя ɨɛɥɚɫɬь
ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺЦɂə ɆɍɇɂЦɂɉȺɅЬɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə «ɋȿȼȿɊɈȾȼɂɇɋɄ»

ɉɈɋɌȺɇɈȼɅȿɇɂȿ
 

  от 31.03.2014 № 152-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений в муниципальную  
программу «Содействие развитию институтов 

гражданского общества и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном образовании 
«Северодвинск» на 2014 – 2016 годы»

В целях уточнения кодов целевых статей расходов по 
мероприятиям  муниципальной программы «Содействие 
развитию институтов гражданского общества и поддер-
жка социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций в муниципальном образовании  «Северодвинск»  
на  2014 – 2016 годы» в соответствии с решением Совета 
депутатов Северодвинска от 12.12.2013 № 42 «О мест-

ном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в Приложение № 4 к муниципальной программе «Содей-

ствие развитию институтов гражданского общества и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в муни-

ципальном образовании «Северодвинск» на 2014 – 2016  годы»,   

утвержденной   постановлением   Администрации  Северодвинска   

от 04.09.2013 № 329-па (в ред. от 15.11.2013), следующие изменения:

а) в столбце 1 таблицы «Характеристика муниципальной про-

граммы «Содействие развитию институтов гражданского общества 

и поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-

заций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2014-2016 

годы» буквы «Р» заменить буквами «П»;

б) в столбце 2 таблицы «Характеристика муниципальной про-

граммы «Содействие развитию институтов гражданского общества 

и поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-

заций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2014-2016 

годы» буквы «И» заменить цифрами «5».

2. Распространить действие настоящего постановления на право-

отношения, возникшие с 01.01.2014.

 3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опу-

бликовать (обнародовать) настоящее постановление.
  Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

 Приложение 4

к муниципальной программе «Содействие развитию институтов гражданского общества

и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании

«Северодвинск» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска  от 31.03.2014 № 152-па

 Характеристика муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2014-2016 годы» 

Ответственный исполнитель: Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

Код целевой 
статьи расходов

Дополнитель-
ный аналити-

ческий код

Цели программы, задачи  подпрограммы, мероприятия 
подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели

Е
д

ин
иц

а 
 и

зм
ер

ен
ия

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Целевое 
(суммарное) 

значение 
показателя

П
ро

гр
ам

м
а

П
од

пр
ог

ра
м

м
а

Направление 
расходов

Номер пока-
зателя цели, 

задачи, меро-
приятия (адми-

нистативного 
мероприятия)

20
14

20
15

20
16

З
на

че
ни

е

Го
д 

д
ос

ти
ж

ен
ия

Ц
ел

ь 
пр

ог
ра

м
м

ы
З

ад
ач

а 
по

д
пр

ог
ра

м
м

ы

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
(п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 и

ли
 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

е)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

П 5 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа «Содействие развитию 
институтов гражданского общества и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании «Северодвинск» на 2014 - 2016 годы»

тыс. руб. 1 340,0 1 400,0 1 400,0 4 140,0 2016

П 5 0 1 0 0 0 0
Цель 1 «Развитие институтов гражданского общества 
и  гражданских инициатив Северодвинска»

тыс. руб. 1 340,0 1 400,0 1 400,0 4 140,0 2016

П 5 0 1 0 0 0 1
Показатель 1  «Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, участвующих в социальном проектировании»

единиц 15 20 25 50 2016

П 5 0 1 0 0 0 2
Показатель 2 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, имеющих статус юридического лица»

единиц 210 220 225 655 2016

П 5 0 1 0 0 0 3
Показатель 3 «Доля  социально ориентированных некоммерческих 
организаций, принимающих участие в социально-культурной жизни города»

процент 35 45 55 55 2016

П 5 0 1 0 0 0 4
Показатель 4 «Количество мероприятий, проведенных 
Администрацией Северодвинска совместно с социально 
ориентированными некоммерческими организацими города»

единиц 25 30 50 105 2016

П 5 1 0 0 0 0 0
Подпрограмма  «Совершенствование механизмов 
взаимодействия органов местного самоуправления и социально 
ориентированных некоммерческих организаций»

тыс. руб. 1 255,0 1 315,0 1 295,0 3 865,0 2016

П 5 1 1 1 0 0 0
Задача 1 «Реализация гражданских инициатив социально ориентированных 
некоммерческих организаций и общественных объединений граждан»

тыс. руб. 1 180,0 1 020,0 1 200,0 3 400,0 2016

П 5 1 1 1 0 0 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, ведущих постоянную 
системную программу собственного развития»

единиц 15 20 40 70 2016

П 5 1 1 1 0 0 2 Показатель 2 «Количество реализованных социальных проектов» единиц 25 30 50 105 2016

П 5 1 1 1 0 1 0  Организация и проведение Форума гражданских инициатив тыс. руб. 180,0 0 180,0 360,0 2016

П 5 1 1 1 0 1 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, принимающих участие в Форуме гражданских инициатив»

единиц 35 0 60 95 2016

П 5 1 1 1 0 1 2
Показатель 2 «Количество людей, занятых в организации и проведении 
мероприятия, посетивших Форум гражданских инициатив»

единиц 1000 0 1500 2500 2016

П 5 1 1 1 0 2 0
Административное мероприятие  «Создание организационного 
комитета по проведению Форума гражданских инициатив»

да/нет да нет да да 2016



№ 39    2 апреля 2014 года ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО 7
Электронная версия бюллетеня - на www.severodvinsk.info

П 5 1 1 1 0 2 1
Показатель 1 «Количество организаций, вошедших в 
организационный комитет Форума гражданских инициатив»

единиц 10 0 20 30 2016

П 5 1 1 1 0 2 2 Показатель 2 «Количество заседаний организационного комитета» единиц 10 0 10 20 2016

П 5 1 1 1 0 3 0  Организация и проведение Ярмарки гражданских инициатив тыс. руб 0 20,0 0 20,0 2015

П 5 1 1 1 0 3 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, принявших участие в Ярмарке гражданских инициатив»

единиц 0 25 0 25 2015

П 5 1 1 1 0 3 2
Показатель 2 «Количество людей, занятых в организации и проведении 
мероприятия, посетивших Ярмарку гражданских инициатив»

единиц 0 1000 0 1000 2015

П 5 1 1 1 0 4 0
Административное мероприятие  «Создание организационного 
комитета по проведению Ярмарки гражданских инициатив»

да/нет нет да нет да 2015

П 5 1 1 1 0 4 1
Показатель 1 «Количество заседаний организационного 
комитета Ярмарки гражданских инициатив»

единиц 0 10 0 10 2015

П 5 1 1 1 0 5 0 Проведение мероприятий в рамках Женского проекта тыс.руб. 5,0 5,0 5,0 15,0 2015

П 5 1 1 1 0 5 1
Показатель 1 «Количество женских (и иных) социально ориентированных 
некоммерческих организаций и объединений, принявших участие в проекте»

единиц 15 20 30 65 2016

П 5 1 1 1 0 5 2
Показатель 2 «Количество людей, занятых в организации и 
проведнии мероприятия и принявших в нем участие»

единиц 1000 1200 1500 3700 2016

П 5 1 1 1 0 6 0 Предоставление субсидии на реализацию целевых социальных проектов тыс.руб. 900,0 900,0 900,0 3100,0 2016

П 5 1 1 1 0 6 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, реализующих социальные проекты»

единиц 20 30 40 90 2016

П 5 1 1 1 0 6 2 Показатель 2 «Количество проектов, предоставленных на конкурс» единиц 20 30 40 90 2016

П 5 1 1 1 0 6 3 Показатель 3 «Количество проектов, получивших поддержку на конкурсе» единиц 15 20 30 65 2016

П 5 1 1 1 0 7 0
 Предоставление единовременной субсидии «Точка отсчета» 
на развитие собственной уставной деятельности, в течение 
одного года с момента регистрации организации

тыс.руб. 45,0 45,0 55,0 155,0 2016

П 5 1 1 1 0 7 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, созданных за текущий год»

единиц 6 8 10 24 2016

П 5 1 1 1 0 7 2
Показатель 2 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, принявших участие в конкурсе»

единиц 6 8 10 24 2016

П 5 1 1 1 0 7 3
Показатель 3 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, получивших поддержку в конкурсе»

единиц 6 8 10 24 2016

П 5 1 1 1 0 8 0
Административное мероприятие  «Заключение договоров с 
социально ориентированными некоммерческими организацими на 
предоставление субсидии по результатам конкурсного отбора»

да/нет да да да да 2016

П 5 1 1 1 0 8 1
Показатель 1 «Количество договоров, заключенных с социально 
ориентированными некоммерческими организацими, созданными за год»

единиц 6 8 10 24 2016

П 5 1 1 1 0 8 2
Показатель 2 «Количество консультаций по финансовой 
дисциплине, оказанных социально ориентированным 
некоммерческим организациям, получившим поддержку»

единиц 6 6 6 18 2016

П 5 1 1 1 0 9 0
Проведение серии семинаров, направленных на консолидацию 
усилий  социально ориентированных некоммерческих 
организаций научной общественности и органов власти

тыс.руб. 50,0 50,0 60,0 200,0 2016

П 5 1 1 1 0 9 1 Показатель 1 «Количество проведенных семинаров и круглых столов» единиц 5 10 12 27 2016

П 5 1 1 1 0 9 2
Показатель 2 «Количество участников, проведенных 
семинаров и круглых столов»

единиц 200 250 300 750 2016

П 5 1 1 1 1 0 0
Административное мероприятие  «Организационно-
техническое обеспечение деятельности Совещательных 
органов при Администрации Северодвинска»

да/нет да да да да 2016

П 5 1 1 1 1 0 1 Показатель 1. «Количество заседаний» единиц 6 6 8 20 2016

П 5 1 1 2 0 0 0
Задача 2. «Повышение эффективности реализации мероприятий, 
объединяющих людей с ограниченными возможностями здоровья»

тыс. руб. 30,0 250,0 40,0 320,0 2016

П 5 1 1 2 0 0 1

Показатель 1 «Количество мероприятий, организованных 
Администрацией Северодвинска, на которые привлекаются социально 
ориентированные некоммерческие организации, объединяющие 
людей с ограниченными возможностями здоровья»

единиц 40 50 100 190 2016

П 5 1 1 2 0 0 2

Показатель 2 «Количество совещательных органов, созданных 
Администрацией Северодвинска, в состав которых привлекаются 
социально ориентированные некоммерческие организации, 
объединяющие людей с ограниченными возможностями здоровья»

единиц 5 10 15 15 2016

П 5 1 1 2 0 1 0
 Организация и проведение Фестиваля творчества людей с 
ограниченными возможностями здоровья «Под парусами надежды!»

тыс. руб. 0,0 250,0 0,0 250,0 2016

П 5 1 1 2 0 1 1
Показатель 1 «Количество людей с ограниченными возможностями здоровья, 
принявших участие в организации и проведении фестиваля творчества людей 
с ограниченными возможностями здоровья «Под парусами надежды!»

единиц 0 300 0 300 2015

П 5 1 1 2 0 1 2

Показатель 2 «Количество творческих коллективов, в состав 
которых входят люди с ограниченными возможностями, принявших 
участие в фестивале творчества людей с ограниченными 
возможностями здоровья  «Под парусами надежды!»

единиц 0 15 0 15 2015

П 5 1 1 2 0 2 0
Организация и проведение комплекса социально-реабилитационных 
мероприятий, направленных на объединение людей с ограниченными 
возможностями здоровья, посвященных декаде инвалидов

тыс.руб. 30,0 0,0 40,0 90,0 2016

П 5 1 1 2 0 2 1
Показатель 1 «Количество людей с ограниченными возможности 
здоровья, участвующих в  Декаде инвалидов»

единиц 100 0 200 300 2016

П 5 1 1 2 0 2 2
Показатель 2 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций города, объединяющих 
людей с ограниченными возможностями здоровья»

единиц 6 6 8 20 2016

П 5 1 1 2 0 2 3
Показатель 3 «Количество мероприятий, проведенных специально для людей 
с ограниченными возможностями в рамках данного комплекса мероприятий»

единиц 7 0 10 17 2016

П 5 1 1 2 0 3 0
Административное мероприятие  «Подготовка Постановления 
Администрации по результатам проведения фестиваля творчества людей 
с ограниченными возможностьями здоровья  «Под парусами надежды!»

да/нет нет да нет да 2015

П 5 1 1 2 0 3 1 Показатель 1 «Количество проведенных заседаний» единиц 0 4 0 4 2015

П 5 1 1 2 0 3 2
Показатель 2 «Количество консультаций, оказанных участникам фестиваля 
творчества людей с ограниченными возможностьями здоровья  «Под 
парусами надежды!» в рамках организации и проведения Фестиваля»

единиц 0 20 0 20 2015



П 5 1 1 3 0 0 0
Задача 3  «Повышение уровня правовой, экономической 
компетентности социально ориентированных некоммерческих 
организаций и общественных объединений граждан»

тыс.руб. 45,0 45,0 55,0 145,0 2016

П 5 1 1 3 0 0 1
Показатель 1 «Количество проведенных информационно-обучающих 
семинаров для социально ориентированных некоммерческих организаций»

единиц 10 13 15 38 2016

П 5 1 1 3 0 0 2
Показатель 2 «Количество членов социально 
ориентированных некоммерческих организаций, посетивших 
информационно - обучающие семинары»

единиц 100 150 200 450 2016

П 5 1 1 3 0 1 0

Организация «Школы лидеров некоммерческих организаций» 
(серия обучающих семинаров по законодательству и социальному 
проектированию, круглый стол «Некоммерческий сектор 
Северодвинска в пространстве города и региона»)

тыс.руб. 25,0 25,0 35,0 85,0 2016

П 5 1 1 3 0 1 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, участвующих в социальном проектировании»

единиц. 15 20 25 60 2016

П 5 1 1 3 0 1 2 Показатель 2 «Количество реализованных социальных проектов» единиц 25 30 50 105 2016

П 5 1 1 3 0 1 3
Показатель 3 «Количество проведенных заседаний 
клуба лидеров некоммерческих организаций»

единиц 8 10 12 30 2016

П 5 1 1 3 0 1 4
Показатель 4 «Количество членов клуба, принявших участие в 
заседаниях Клуба лидеров некоммерческих организаций»

единиц 100 120 200 420 2016

П 5 1 1 3 0 2 0
Административное мероприятие «Ведение реестра социально 
ориентированных некоммерческих организаций города»

да/нет да да да да 2016

П 5 1 1 3 0 2 1 Показатель 1 «Количество общественных организаций, внесенных в реестр» единиц 170 200 210 580 2016

П 5 1 1 3 0 2 2
Показатель 2 «Количество аналитических записок о деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций города»

единиц 5 10 15 30 2016

П 5 1 1 3 0 3 0
 Проведение мониторинга деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций по 
результативности реализации мероприятий программы

тыс. руб. 20,0 20,0 20,0 80,0 2016

П 5 1 1 3 0 3 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, принявших участие в проведении мониторинга»

единиц 50 100 200 350 2016

П 5 2 0 0 0 0 0
Подпрограмма  «Повышение уровня информационной 
компетентности некоммерческого сектора Северодвинска»

тыс. руб. 85,0 85,0 105,0 275 2016

П 5 2 1 1 0 0 0
Задача 1 «Репрезентация социально ориентированных 
некоммерческих организаций и общественных объединений 
граждан в информационном пространстве города и области»

тыс. руб. 45,0 45,0 55,0 145,0 2016

П 5 2 1 1 0 0 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, имеющих систему или медиаплан 
взаимодействия со средствами массовой информации

единиц 15 25 50 90 2016

П 5 2 1 1 0 1 0

Организация и проведение конкурса среди городских средств 
массовой информации "Социальный портрет" на лучшее освещение 
деятельности социально ориентированных некоммерческих 
организаций или общественного объединения

тыс. руб 30,0 30,0 35,0 95,0 2016

П 5 2 1 1 0 1 1
Показатель 1 «Количество материалов о социально 
ориентированных некоммерческих организациях и общественных 
объедениях в средствах массовой информации»

единиц 35 45 55 135 2016

П 5 2 1 1 0 1 2
Показатель 2 «Количество материалов средств массовой 
информации, поданных на конкурс «Социальный портрет»

единиц 18 25 30 73 2016

П 5 2 1 1 0 2 0
Административное мероприятие «Подготовка муниципальных 
правовых актов, обеспечивающих организацию конкурса»

да/нет да да да да 2016

П 5 2 1 1 0 2 1
Показатель 1 «Количество  муниципальных правовых 
актов, обеспечивающих организацию конкурса»

единиц 2 3 4 9 2016

П 5 2 1 1 0 3 0

 Организация и проведение семинаров - тренингов для социально 
ориентированных некоммерческих организаций о способах репрезентации, 
методике подготовки материалов о деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций для размещения в СМИ

тыс.руб. 15,0 15,0 20,0 55,0 2016

П 5 2 1 1 0 3 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, освещающих свою 
деятельность в средствах массовой информации»

единиц 20 25 40 85 2016

Р И 2 1 1 0 3 2 Показатель 2 «Количество (общее) участников данных семинаров» единиц 200 250 300 750 2016

П 5 2 1 2 0 0 0
Задача 2 «Популяризация деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций и общественных объединений граждан»

тыс.руб. 40,0 40,0 50,0 130,0 2016

П 5 2 1 2 0 0 1
Показатель 1 «Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, имеющих собственные информационные 
источники (сайт, страничка в интернете, газета,буклет)»

единиц 10 15 30 30 2016

П 5 2 1 2 0 1 0
Изготовление информационных материалов о деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций

тыс. руб. 15,0 15,0 20,0 50,0 2016

П 5 2 1 2 0 1 1
Показатель 1 «Количество подготовленных 
информационных модулей (диски, буклеты)»

единиц 10 20 25 55 2016

П 5 2 1 2 0 1 2
Показатель 2 «Количество жителей города, получивших 
информацию о деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций города»

единиц 1 000 1 500 2 500 5 000 2016

П 5 2 1 2 0 2 0
Изготовление информационных баннеров о деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций города

тыс. руб. 5,0 5,0 10,0 20,0 2016

П 5 2 1 2 0 2 1 Показатель 1 «Количество подготовленных информационных баннеров» единиц. 10 15 20 45 2016

П 5 2 1 2 0 3 0  Разработка сайта «Социальный Северодвинск» и его сопровождение тыс.руб. 20,0 20,0 20,0 60,0 2016

П 5 2 1 2 0 3 1
Показатель 1 «Доля социально ориентированных 
некоммерческих организаций, предоставляющих на сайт 
информацию о деятельности своей организации»

процент 35 45 75 155 2016

П 5 2 1 2 0 4 0
Участие представителей социально ориентированных некоммерческих 
организаций Северодвинска в мероприятиях областного масштаба

человек 100 200 300 600 2016

П 5 2 1 2 0 4 1
Показатель 1 «Доля социально ориентированных некоммерческих 
организаций, принимающих участие в этих мероприятиях»

процент 35 45 80 160 2016

П 5 2 1 2 0 4 2
Показатель 2 «Количество членов социально ориентированных 
некоммерческих организаций, принявших участие в данных мероприятиях»

человек 100 200 300 600 2016

П 5 2 1 2 0 5 0
Административное мероприятие  «Делегирование представителей 
социально ориентированных некоммерческих организаций 
Северодвинска для участия в мероприятиях областного масштаба»

да/нет да да да да 2016

П 5 2 1 2 0 5 1 Показатель 1 «Количество делегаций» единиц 3 4 6 13 2016

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Типография №2».

163002, Архангельск, пр. Новгородский, 32.
Тираж 999 экз. Заказ № 283.

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор А.А. Никитинская


